РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 июля 2020 № 971-п

О создании комиссии по контролю за использованием и сохранностью

жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О

дополнительных гарантиях по социальной защите детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей», Федеральным законом от 24.04.2008

№ 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Постановлением Коллегии

Администрации Кемеровской области от 26.12.2013 № 608 «Об утверждении

порядка осуществления контроля за использованием жилых помещений и (или)

распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или членами семей

нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых

являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей,

обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния этих жилых

помещений», руководствуясь Уставом Мысковского городского округа

1. Создать комиссию по контролю за использованием и сохранностью

жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам, и утвердить ее состав

согласно приложению № 1.

2. Утвердить положение о комиссии по контролю за использованием и

сохранностью жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам, согласно

приложению № 2.

3. Постановление администрации Мысковского городского округа

26.08.2019 № 1213-п «О создании комиссии по обследованию состояния жилых

помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения

родителей» считать утратившим силу.

4. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

consultantplus://offline/ref=11E48E781BB9D195451337C9642386732934E18053AA4A5A165511063236795E4E57285E87DC3A502E078338A8dDI4E

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике

и социальным вопросам Апонькина Р.П.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение № 1

к постановлению администрации

Мысковского городского округа от

09.07.2020 № 971-п

Состав комиссии по контролю за использованием и сохранностью жилых

помещений, принадлежащих детям-сиротам, оставшимся без попечения

родителей

№  Ф.И.О. должность

1. Председатель комиссии Заместитель главы Мысковского

городского округа по национальной

политике и социальным вопросам

2.  Заместитель председателя комиссии Начальник МКУ «Управление

образованием Мысковского

городского округа»

3.  Член комиссии Начальник отдела опеки и

попечительства МКУ «Управление

образованием Мысковского

городского округа»

4. Член комиссии главный специалист отдела опеки и

попечительства МКУ «Управление

образованием Мысковского

городского округа»

5. Член комиссии главный специалист отдела опеки и

попечительства МКУ «Управление

образованием Мысковского

городского округа»

6. Член комиссии Консультант – советник отдела по

жилищным вопросам

администрации Мысковского

городского округа

7. Член комиссии   Инженер по работе жилищными

организациями МКУ «Управление

жилищно – коммунального

хозяйства Мысковского городского

округа»

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по национальной политике и социальным вопросам             Р.П. Апонькин

Приложение № 2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа от

09.07.2020 № 971-п

Положение о комиссии по контролю за использованием и сохранностью жилых

помещений, принадлежащих детям-сиротам, оставшимся без попечения

родителей

1. Общие положения

1.1. Комиссия по контролю за использованием и сохранностью жилых

помещений, принадлежащих детям-сиротам, оставшимся без попечения

родителей  (далее - комиссия) является коллегиальным органом.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией

Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации,

Порядком осуществления контроля за использованием жилых помещений и

(или) распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или членами семей

нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых

являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей,

обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния этих жилых

помещений, утвержденным Постановлением Коллегии Администрации

Кемеровской области от 26.12.2013 N 608 (далее – Порядок), иными

нормативными правовыми актами Кемеровской области, нормативными

правовыми актами органов местного самоуправления Мысковского городского

округа, регулирующих правоотношении в соответствующей области,  а также

настоящим Положением.

2. Цели,  задачи и полномочия комиссии

2.1. Целью создания комиссии является организация и проведение

обследования жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей (далее - дети-сироты), с целью

обеспечения возврата детей в указанные жилые помещения и возможности

проживания в них.

2.2. Задачей комиссии является обеспечение реализации жилищных прав

детей-сирот, являющихся нанимателями или членами семей нанимателей по

договорам социального найма либо собственниками жилых помещений,

расположенных на территории Мысковского городского округа.

2.3. К полномочиям комиссии относится проведение обследования жилых

помещений, принадлежащих детям-сиротам, посредством организации и

проведения плановых и внеплановых проверок данных жилых помещений.

2.4. Комиссия вправе  запрашивать и получать от государственных

органов, органов местного самоуправления, организаций, независимо от формы

собственности, материалы и сведения, касающиеся вопросов, входящих в

компетенцию комиссии.

consultantplus://offline/ref=F5F8D377934803DF0DBE00D31B7464B91160AA49C2A74B53827C6825145EBF272708D7077902013B766A04g5L2G
consultantplus://offline/ref=F5F8D377934803DF0DBE00D31B7464B9106BAD4DC9F91C51D32966201C0EE5372341800A650217257C74075B8Fg7L1G
consultantplus://offline/ref=F5F8D377934803DF0DBE1EDE0D1838BC1763F341CFF71F038F763D7D4B07EF60760E8144230F0825746A045B852C44FC5BA66DB2BC783D32CE0F41gAL8G

 3.  Порядок работы комиссии

4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов

комиссии.

Члены комиссии исполняют свои обязанности безвозмездно без отрыва от

основной служебной деятельности.

Секретарь комиссии избирается из членов комиссии на первом заседании

комиссии большинством голосов членов комиссии.

Секретарь комиссии оповещает членов комиссии о времени и месте

проведения заседания комиссии, ведет документацию комиссии.

4.2. Работой комиссии руководит председатель комиссии, в период его

отсутствия - заместитель председателя.

4.3. Председатель комиссии:

- ведет заседание комиссии;

- распределяет текущие обязанности между членами комиссии;

- отвечает за выполнение возложенных на комиссию задач.

Состав комиссии определяется и утверждается постановлением

администрации Мысковского городского округа. Состав комиссии не может

быть менее трех человек.

Состав комиссии считается правомочным, если в работе комиссии

принимало участие не менее половины ее членов.

4.4. В отсутствие члена комиссии на заседании комиссии присутствует лицо,

исполняющее его должностные обязанности по распоряжению (приказу)

работодателя.

4.5. Комиссия проводит обследования жилых помещений в соответствии с

регламентом, установленным Порядком.

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по национальной политике и социальным вопросам    Р.П. Апонькин